
1 
 

      

                   

Istituto Comprensivo Statale “Falcomatà-Archi”  
PLESSI  SEC. I GRADO: Ibico/Pirandello - Klearchos – PRIMARIA: S. Caterina - S. Brunello - Archi Cep -  INFANZIA:  S. Caterina - Archi Centro   

Via Montello n. 7 – 89122 S. Caterina, Tel 0965 48679  
e-mail: rcic80500x@istruzione.it - pec: rcic80500x@pec. istruzione.it  -  Sito web: http://www.icfalcomatarchi.edu.it/  

C.F: 92081760800  -  C.M.:  RCIC80500X  
  

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo online  

del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.icfalcomatarchi.edu.it   

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA della selezione per l'individuazione di esperti 

esterni all'amministrazione scolastica cui affidare l'incarico di "Responsabile della protezione dei dati 

personali" (Data Protection Officer- DPO), per gli adempimenti previsti dal Regolamento U.E 2016/679 

– Accordo di rete “A Scuola per la Vita”- Avviso di selezione prot. 7376 /VI.10 del 10/10/2022.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione 

dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 25 maggio 2018 

che introduce la figura del Responsabile della Protezione dei Dati (di seguito DPO/RPD) (artt. 37-39);  

Istituto Comprensivo FALCOMATA' - ARCHI
C.F. 92081760800 C.M. RCIC80500X
A8D844E - SEGRETERIA

Prot. 0008478/U del 12/11/2022 10:08

http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/
http://www.icfalcomatarchi.edu.it/


2 
 

CONSIDERATO CHE:  

- Con determina prot n. 7376/VI.10 del 10/10/2022 veniva pubblicato l’avviso pubblico di 

selezione per l'individuazione di esperti esterni all'amministrazione scolastica cui affidare 

l'incarico di "Responsabile della protezione dei dati personali" (Data Protection Officer- DPO) 

per gli adempimenti previsti dal Regolamento U.E 2016/679 – Accordo di rete “A Scuola per la 

Vita”; 

- In data 3/11/2022 la Commissione si riuniva per la valutazione delle domande pervenute nei 

termini stabiliti dall’avviso pubblico; 

- Con determina prot. n. 8217 del 05/11/2022 veniva stilata la Graduatoria provvisoria della 

selezione in oggetto, con cui veniva disposta, tra l’altro, l’esclusione dalla procedura del dott. De 

Luca Davide, quale rappresentante legale della società Global Com Technologies S.r.l., 

ritenendosi l’istanza presentata non ammissibile “in quanto il candidato partecipa in qualità di 

rappresentante legale di Global Com Technologies s.r.l. pertanto non valutabile ai sensi dell’art. 

5 dell’avviso pubblico prot. n. 7376 del 10/10/2022”; 

- Con reclamo, acquisito con prot. n. 8294 del 08/11/2022, la Global Com Technologies S.r.l. 

chiedeva di essere riammessa alla procedura selettiva; 

- In data 11/11/2022 la Commissione si riuniva per la valutazione del predetto reclamo. 

RILEVATO CHE ai sensi del punto 2.5 della “Linee guida sui responsabili della protezione dati” 

adottate in ambito U.E. il 13 dicembre 2016, qualora il responsabile della protezione dei dati personali 

sia individuato in un soggetto esterno, quest’ultimo può essere costituito anche da una persona giuridica 

(cfr. T.A.R. Lecce, Sez. III, n. 1468/2019);  

VISTA inoltre la nota di chiarimenti del Garante per la protezione dei dati personali prot. n. 16763 del 

6/5/2020 ed il Documento di indirizzo adottato dal Garante sulla designazione, posizione e compiti del 

Responsabile della protezione dei dati (RPD) in ambito pubblico, allegato al provvedimento del 29 aprile 

2021 n. 186;  

RITENUTO DUNQUE CHE il reclamo debba essere accolto, con conseguente riammissione alla 

procedure della Global Com Technologies S.r.l., onde consentirne la valutazione dei titoli documentati 

nella domanda di partecipazione;  

CONSIDERATO CHE a seguito della riammissione, in data 11/11/2022, la Commissione ha proceduto 

alla valutazione dei titoli della società Global Com Technologies S.r.l., attribuendo un punteggio 

complessivo pari a 100.  

RITENUTO pertanto di dover procedere nell’esercizio del potere di autotutela, alla rettifica della 

precedente graduatoria provvisoria approvata con determina prot. n. 8217 del 05/11/2022 

 

Alla luce di tutto quanto sopra, 

DISPONE 

 

L’approvazione e la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della 

GRADUATORIA DEFINITIVA per l’individuazione di Esperti esterni per l’affidamento dell’incarico 

di Responsabile della Protezione dei Dati Personali – Accordo di rete “A scuola per la Vita” 
 



3 
 

 

 CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE 

1 GLOBAL COM TECHNOGIES S.R.L. 100 

1 FRANGIONE CHIARA 94 

2 BRIGA GIACOMO 87 

3 SOLARINO ALFREDO 82 

4 MALENA BRUNO ANTONIO 80 

5 MALIZIA EMILIO 73 

6 LOIACONO MARIA GILDA 70 

7 SCRUFARI MARIA CELESTE 63 

8 ROMEO DOMENICO 58 

9 BORGHI GABRIELE 51 

10 SICILIANO CONCETTINA 49 

11 TODARO PAOLO 43 

 

 

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’assegnazione dell’incarico. 

In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi amministrativi e giurisdizionali 

previsti dall’ordinamento  

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Serafina CORRADO 
Documento informatico firmato digitalmente  

    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

 


		2022-11-12T10:06:33+0100




